
1 12 511902 ZENHAEUSERN Ramon SUI 1992 37.60 38.76 1:16.36 0.00
2 10 511996 YULE Daniel SUI 1993 37.92 38.99 1:16.91 4.47
3 13 512138 SIMONET Sandro SUI 1995 37.73 39.41 1:17.14 6.33
4 6 511899 ROCHAT Marc SUI 1992 37.78 39.79 1:17.57 9.82
5 7 380334 VIDOVIC Matej CRO 1993 37.85 39.81 1:17.66 10.56
6 2 512082 REYMOND Marco SUI 1994 37.75 40.29 1:18.04 13.64
7 18 511903 ZURBRIGGEN Pirmin SUI 1992 38.25 39.90 1:18.15 14.53
8 36 511867 NOGER Cedric SUI 1992 38.72 39.57 1:18.29 15.67
9 11 511895 MUELLER Joel SUI 1992 38.36 40.07 1:18.43 16.81

05.12.2012

Oerlikon NJR Rennen
Slalom Junioren

offizielle Rangliste

Jury Technische Daten
Techn. Delegierter FIS Naj Luigi ITA Strecke Fis Piste Parsenn
Schiedsrichter Coray Norbert SUI FIS-Homolog-Nr. 8567/08/06
Wettkampfrichter Patigler Hannes SUI Höhe am Start 2655 m.ü.M.

Höhe am Ziel 2515 m.ü.M.
Höhendifferenz 140 m

1. Lauf 2. Lauf
Kurssetzer Marmet Patrick SUI Hartmann Erwin SUI
Vorfahrer Luzi Ladina SUI Luzi Ladina SUI

Frey Bianca SUI Frey Bianca SUI
Bertsch Nina SUI Bertsch Nina SUI

Anzahl Tore 49/47 49/47
Startzeit 10.30 13.30

Wetter schneefall
Applied Penalty 15.53
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10 1 511984 BONVIN Marc SUI 1993 38.42 40.19 1:18.61 18.27
11 20 511947 BRUEGGER Matthias SUI 1993 38.61 40.18 1:18.79 19.73
12 19 511863 SETTE Daniele SUI 1992 38.60 40.22 1:18.82 19.97
13 15 512063 BONVIN Anthony SUI 1994 38.69 40.28 1:18.97 21.19
14 4 512086 LUCHSINGER Jan SUI 1994 38.21 40.84 1:19.05 21.84
15 22 511988 GENOUD Amaury SUI 1993 38.88 40.18 1:19.06 21.92
16 24 516287 BUGNARD Pierre SUI 1993 38.88 40.34 1:19.22 23.22
17 16 380332 VUKELIC Leo CRO 1993 38.70 40.53 1:19.23 23.30
18 9 380335 ZUBCIC Filip CRO 1993 39.00 40.46 1:19.46 25.17
19 3 511875 COLLIARD Kevin SUI 1992 39.00 40.58 1:19.58 26.14
20 27 491879 SALARICH Joaquim SPA 1994 39.15 40.52 1:19.67 26.88
21 14 512029 NIEMEYER Nicola SUI 1994 39.01 40.71 1:19.72 27.28
22 17 512051 STEINER Bruno SUI 1994 38.76 41.02 1:19.78 27.77
23 8 511990 MARX Laurent SUI 1993 38.97 40.85 1:19.82 28.09
24 30 512062 BELLWALD Emanuel SUI 1994 39.70 40.36 1:20.06 30.04
25 32 511868 MITTELHOLZER Andreas SUI 1992 38.95 41.42 1:20.37 32.56
26 48 512182 MEILLARD Loic SUI 1996 39.42 41.03 1:20.45 33.21
27 23 512056 SCHELBERT Stefan SUI 1994 39.51 41.07 1:20.58 34.26
28 31 512039 ROULIN Gilles SUI 1994 39.76 41.00 1:20.76 35.73
28 28 511978 LIESCH Gian Luca SUI 1993 39.74 41.02 1:20.76 35.73
30 42 512118 HOFMANN Janic SUI 1995 40.09 41.16 1:21.25 39.70
31 33 6291238 BARUFFALDI Matteo ITA 1994 40.03 41.43 1:21.46 41.41
32 29 512038 ROGENTIN Stefan SUI 1994 39.54 42.02 1:21.56 42.22
33 43 511856 ILIANO Nicholas SUI 1992 40.16 41.56 1:21.72 43.52
34 49 512113 SEILER Lucas SUI 1995 40.17 41.66 1:21.83 44.41
35 25 511890 IMSENG Sebastian SUI 1992 40.11 41.82 1:21.93 45.23
36 64 512049 HAEFELI Matthias SUI 1994 40.21 41.83 1:22.04 46.12
37 63 512087 ZOGG Tim SUI 1994 40.11 41.95 1:22.06 46.28
38 50 512143 SINNESBERGER Thierry SUI 1995 40.46 41.65 1:22.11 46.69
39 40 512000 AREGGER Kilian SUI 1993 40.31 41.89 1:22.20 47.42
40 53 512111 KUONEN Lars SUI 1995 40.36 42.06 1:22.42 49.20
41 54 512106 PERRUCHOUD Dylan SUI 1995 40.47 41.99 1:22.46 49.53
42 86 512119 LUBASCH Luca SUI 1995 41.12 41.70 1:22.82 52.45
43 21 350096 HILZINGER Alexander LIE 1994 40.86 42.30 1:23.16 55.21
44 56 512142 LOCATELLI Loris SUI 1995 41.45 41.96 1:23.41 57.24
45 67 6291373 GUFLER Gert ITA 1994 41.46 42.09 1:23.55 58.38
46 75 350098 HUG Manuel LIE 1996 41.43 42.14 1:23.57 58.54
47 73 512144 WESSNER Kenny SUI 1995 41.42 42.28 1:23.70 59.60
48 35 512055 HAUSHEER Yannick SUI 1994 40.82 42.89 1:23.71 59.68
49 61 512120 VON GRUENIGE Noel SUI 1995 41.60 42.12 1:23.72 59.76
50 51 512052 BRAWAND Lukas SUI 1994 41.08 42.78 1:23.86 60.90
51 70 511977 CANAL Roger SUI 1993 41.78 42.19 1:23.97 61.79
52 79 512101 GABIOUD Dylan SUI 1995 41.67 42.70 1:24.37 65.04
53 68 512149 RAHM Dominik SUI 1995 41.60 42.78 1:24.38 65.12
53 47 511999 HUG Julian SUI 1993 41.14 43.24 1:24.38 65.12
55 100 511968 HERMANN Reto SUI 1993 42.26 42.35 1:24.61 66.99
55 98 512180 LUGINBUEHL Flavio SUI 1996 42.16 42.45 1:24.61 66.99
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57 85 512112 LAGGER Marc SUI 1995 41.62 43.27 1:24.89 69.26
58 66 6291796 LERCHEGGER Christian ITA 1995 41.06 44.14 1:25.20 71.78
59 97 512192 KNOERI Jonas SUI 1996 42.55 42.69 1:25.24 72.10
60 74 511880 GULL Fabrizio SUI 1992 41.60 43.92 1:25.52 74.37
61 103 512190 HEYMANN Adrian SUI 1996 41.80 43.79 1:25.59 74.94
62 78 512216 FELBER John SUI 1996 42.66 42.94 1:25.60 75.02
63 57 512005 GRAB Florian SUI 1993 41.94 43.67 1:25.61 75.10
64 80 492135 JOHN Luca SPA 1995 42.47 43.17 1:25.64 75.35
65 92 512186 WALPEN Dario SUI 1996 42.36 43.44 1:25.80 76.65
66 95 512178 IN ALBON Sebastien SUI 1996 42.59 43.24 1:25.83 76.89
67 82 512194 MANI Janick SUI 1996 41.77 44.30 1:26.07 78.84
68 71 512093 SCHMID Lukas SUI 1994 42.43 43.90 1:26.33 80.95
69 93 512159 BEUTLER Luca SUI 1996 42.96 43.61 1:26.57 82.90
70 96 512195 OEHRLI Aron SUI 1996 43.55 43.49 1:27.04 86.72
71 109 512181 MAURER Jimmy SUI 1996 44.03 43.49 1:27.52 90.61
72 94 512201 CHAPERON Robin SUI 1996 43.65 43.93 1:27.58 91.10
73 111 512167 ZGRAGGEN Raphael SUI 1996 43.60 44.08 1:27.68 91.91
74 91 512173 ZELGER Gian SUI 1996 43.26 44.92 1:28.18 95.97
75 89 221233 BREESE Ashley GBR 1996 43.76 44.53 1:28.29 96.86
76 81 511869 BEGLINGER Nicolas SUI 1992 44.47 43.97 1:28.44 98.08
77 84 512148 HEINZMANN Simon SUI 1995 43.31 45.16 1:28.47 98.33
78 104 512215 AREGGER Silvan SUI 1996 43.70 44.79 1:28.49 98.49
79 114 512177 HENZI Nicolas SUI 1996 43.71 44.91 1:28.62 99.54
80 110 512128 FASEL Kevin SUI 1995 43.41 45.34 1:28.75 100.60
81 108 512162 GAEMPERLE Marco SUI 1996 44.50 44.57 1:29.07 103.20
82 113 512171 METTLER Linus SUI 1996 44.13 45.10 1:29.23 104.50
83 102 512170 HOEPLI Remo SUI 1996 44.52 45.95 1:30.47 114.57
84 119 512154 STOBBIES Lukas SUI 1995 44.50 46.51 1:31.01 118.95
85 112 221178 DAVIS George GBR 1995 45.13 47.18 1:32.31 129.50
86 99 104235 JODOIN Jean-Philipp CAN 1995 46.51 47.01 1:33.52 139.33
87 121 430655 HEER Matthaus POL 1993 48.08 48.01 1:36.09 160.20
88 118 481718 SHCHERBAKOV Igor RUS 1996 49.88 50.64 1:40.52 196.17

nicht im Ziel 1.Lauf
1 26 511995 WICKI David SUI 1993
2 37 491876 PUENTE TASIAS Alex SPA 1994
3 38 511960 JENAL Nicolai SUI 1993
4 39 512140 VOGELSANG Robin SUI 1995
5 41 512104 ANTONIN Benoit SUI 1995
6 45 512116 GUT Ian SUI 1995
7 46 511948 KERNEN Jan SUI 1993
8 52 511975 MOOSER Marc SUI 1993
9 55 512090 VOEGELI Fabio SUI 1994

10 62 512152 SCHAERER Elia SUI 1995
11 65 511870 GRAND Fabio SUI 1992
12 72 6291372 GROSS David ITA 1994
13 90 6291748 GRUBER FREI Daniel ITA 1995
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14 101 512175 DONNET Harry SUI 1996
15 106 512202 KOEHN Edouard SUI 1996
16 115 512198 HUBER Robin SUI 1996
17 116 221228 KRAHELSKI Oliver GBR 1996
18 117 512169 BOESCH Marc SUI 1996
19 120 512151 BRASSER Sven SUI 1995
20 122 512219 REY Florian SUI 1996

nicht am Start 2.Lauf
1 60 512102 WENGER Adrian SUI 1995

Nicht im Ziel 2.Lauf
1 5 860005 BRACHNER Patrick AZE 1992
2 34 512068 LUGINBUEHL Nico SUI 1994
3 44 512155 FUERER Nicola SUI 1995
4 58 511952 TONEATTI Michael SUI 1993
5 59 512109 IMSENG Florian SUI 1995
6 69 512203 NEF Tanguy SUI 1996
7 76 512185 THALMANN Michel SUI 1996
8 77 512156 MUFF Fabian SUI 1995
9 83 512037 PLOZZA Moreno SUI 1994

10 87 512131 FRAVI Christian SUI 1995
11 88 512164 ROGENTIN Patrick SUI 1996
12 105 512166 VOGELSANG Julian SUI 1996
13 107 512189 FURER Nicola SUI 1996

___________________________________________________________________________________________________

Rg Nr. FIS
Code Name Vorname Nation JG 1. Lauf 2. Lauf Total F=620

___________________________________________________________________________________________________

WinRap3000 by Alge-Timing, Peter Bär, Maienfeld, www.alge.ch - Matthey Timing, Davos
05.12.2012 / 14:38:31 Davos (SUI)___________________________________________________1274/318 / Seite4/5

Zeitmessung und Auswertung

Internet

Claude und Doris Matthey

www.mattheytiming.ch; www.alge.ch



PUNKTEZUSCHLAGSBERECHNUNG
PENALTY CALCULATION
CACUL DE LA PENALITE

Name der Veranstaltung
Nom de l’eevenement
Name of event

Oerlikon NJR Rennen

Datum
Date
Date

05.12.2012
Disziplin
Discipline
Discipline

Slalom
Name des TDs
Nom du DT
Name of the TD

Luigi Naj

Die besten 10 im Ziel / 10 meilleurs á l´amvèel / The best 10 at finish
Resultat
Rèsultat
Result

Nummer
Dossard
Number

Name
Nom
Name

Zeit
Temps
Time

FIS-Punkt
Points FIS
FIS-Points

5 besten
5 meilleurs
Best 5

Rennpunkte
Pts de course
Race points

1 511902 ZENHAEUSERN, Ramon 1:16.36 9.91 9.91 0.00
2 511996 YULE, Daniel 1:16.91 14.60 14.60 4.47
3 512138 SIMONET, Sandro 1:17.14 29.56
4 511899 ROCHAT, Marc 1:17.57 24.33 24.33 9.82
5 380334 VIDOVIC, Matej 1:17.66 16.80 16.80 10.56
6 512082 REYMOND, Marco 1:18.04 28.50
7 511903 ZURBRIGGEN, Pirmin 1:18.15 34.27
8 511867 NOGER, Cedric 1:18.29 43.76
9 511895 MUELLER, Joel 1:18.43 22.49 22.49 16.81
10 511984 BONVIN, Marc 1:18.61 31.53

Die 5 besten FIS-Punkte am Start / 5 meilleurs points FIS au départ / The best 5 at start
1 511902 ZENHAEUSERN, Ramon 37.60 9.91
2 511996 YULE, Daniel 37.92 14.60
3 512063 BONVIN, Anthony 38.69 16.63
4 380334 VIDOVIC, Matej 37.85 16.80
5 380335 ZUBCIC, Filip 39.00 20.89

SUMMEN / TOTALS / TOTALS

(B) Die 5 besten FIS-Punkte am Start
Points FIS des 5 meilleurs au départ
FIS Points of best 5 at start

78.83

(A) Die 5 besten FIS-Punkte aus den ersten 10
Points FIS des 5 meilleurs dans les premiers 10
FIS Points of 5 to finish in top 10

88.13

(C) Rennpunkte der entsprechenden Wettkämpfer
Points compétition de ces concurrents
Race Points of corresponding competitors

41.66

Berechneter Zuschlag / Pénalité calculée / Calculated penalty
A 88.13 + B 78.83 - C 41.66 = 125.30 : 10 = 12.53

Korrekturwert / Valeur de correction / Correction value (-z-->+z Art. 4.4.7) 0.00
Kategorie-Adder / Additif de catégorie / Category Adde 3.00
Angewandter Punktezuschlag / Pénalité appliquée / Penalty applied 15.53

Unterschrift des TDs / Signature du DT / Signature TD


